
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.02.2022 № 73 
п. Волот

Об утверждении плана мероприятий 
(«дорожной карты») по погашению 
(реструктуризации) просроченной 
кредиторской задолженности 
бюджета Волотовского 
муниципального округа и бюджетной 
и автономных учреждений 
Волотовского округа в период 2022-
2024 годов

В соответствии с Указом Губернатора Новгородской области № 102 от 
11.03.2020 в целях сокращения просроченной кредиторской задолженности 
бюджета Волотовского муниципального округа и бюджетной и автономных 
учреждений Волотовского округа, а также предупреждение ее 
возникновения:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожной карты») по 

погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности 
бюджета Волотовского муниципального округа и бюджетной и автономных 
учреждений Волотовского округа в период 2022-2024 годов согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские 
ведомости» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте Администрации Волотовского 
муниципального округа.

Глава муниципального 
округа                                                                                                     А.И.Лыжов



Cерийный номер сертификата:
5678920007AE17BC4FE58A1AA2FEDEA4
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 15.02.2022 16:55
Срок действия: с 23.12.2021 по 23.12.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

                                                      
Приложение № 1 

к постановлению Администрации 
Волотовского муниципального округа

от 16.02.2022  № 73

ПЛАН
мероприятий («дорожной карты») по погашению (реструктуризации) 
просроченной кредиторской задолженности бюджета Волотовского 

муниципального округа и бюджетной и автономных учреждений 
Волотовского округа в период 2022-2024 годов

№ 
п/п

Наименование мероприятий Срок 
исполнения

Ответственные

1. Недопущение возникновения 
просроченной кредиторской 
задолженности по бюджетным 
обязательствам

В течении 
текущего 

финансового 
года

Комитет финансов 
Администрации Волотовского 
муниципального округа (далее – 
комитет финансов)

Администрация Волотовского 
муниципального округа

Волотовский, Ратицкий и 
Славитинский территориальные 
отделы Администрации 
Волотовского муниципального 
округа (далее - ТО)

2. Недопущение возникновения 
просроченной кредиторской 
задолженности в бюджетных и 
автономных учреждениях

В течении 
текущего 

финансового 
года

Комитет финансов 

Администрация Волотовского 
муниципального округа

Подведомственные бюджетные и 
автономные учреждения округа

3. Проведение мероприятий по 
оптимизации бюджетных 
расходов с направлением 
экономии средств 
соответствующего бюджета на 
погашение просроченной 
кредиторской задолженности по 
бюджетным обязательствам (при 
возникновении просроченной 
кредиторской задолженности)

В течении 
текущего 

финансового 
года

Комитет финансов 

Администрация Волотовского 
муниципального округа

ТО

4. Направление средств 
соответствующего бюджета на 
погашение просроченной 
кредиторской задолженности по 
бюджетным обязательствам в 
случае поступления 
дополнительных доходов 

В течении 
текущего 

финансового 
года

Комитет финансов 

Администрация Волотовского 
муниципального округа

ТО



бюджета Волотовского 
муниципального округа (при 
возникновении просроченной 
кредиторской задолженности)

5. Проведение мероприятий по 
оптимизации расходов 
бюджетных и автономных 
учреждений с направлением 
экономии средств учреждений на 
погашение просроченной 
кредиторской задолженности по 
их обязательствам (при 
возникновении просроченной 
кредиторской задолженности)

В течении 
текущего 

финансового 
года

Администрация Волотовского 
муниципального округа

Подведомственные бюджетные и 
автономные учреждения округа

6. Обеспечение выполнения плана 
финансово-хозяйственной 
деятельности бюджетных и 
автономных учреждений в части 
планируемых объемов 
поступлений доходов от иной 
приносящей доходов 
деятельности

В течении 
текущего 

финансового 
года

Администрация Волотовского 
муниципального округа

Подведомственные бюджетные и 
автономные учреждения округа

7. Проведение мероприятий по 
списанию просроченной 
кредиторской задолженности 
(при возникновении 
просроченной кредиторской 
задолженности)

В течении 
текущего 

финансового 
года

Комитет финансов 

Администрация Волотовского 
муниципального округа

Подведомственные бюджетные и 
автономные учреждения округа 

ТО
8. Рассмотрение вопроса об 

установлении сроков погашения 
просроченной кредиторской 
задолженности по бюджетным 
обязательствам, обязательствам 
бюджетных и автономных 
учреждений с равномерным 
исполнением обязательств в 
течение года в случае заключения 
соглашений по исполнению 
муниципальных контрактов, 
договоров (при возникновении 
просроченной кредиторской 
задолженности)

В течении 
текущего 

финансового 
года

Комитет финансов 

Администрация Волотовского 
муниципального округа

Подведомственные бюджетные и 
автономные учреждения округа

ТО

9. Заключение договоров на закупку 
товаров, выполнение работ и 
оказание услуг для обеспечения 
муниципальных нужд в пределах 
доведенных в текущем 
финансовом году и плановом 
периоде лимитов бюджетных 

В течении 
текущего 

финансового 
года

Комитет финансов 

Администрация Волотовского 
муниципального округа

ТО



обязательств с учетом 
необходимости погашения 
кредиторской задолженности

10. Заключение договоров на закупку 
товаров, выполнение работ и 
оказание услуг для обеспечения 
нужд бюджетных и автономных 
учреждений в пределах 
утвержденных планов 
финансово-хозяйственной 
деятельности с учетом 
необходимости погашения 
кредиторской задолженности

В течении 
текущего 

финансового 
года

Администрация Волотовского 
муниципального округа

Подведомственные бюджетные и 
автономные учреждения округа

ТО

11. Обеспечение отсутствия по 
состоянию на первое число 
каждого месяца просроченной 
кредиторской задолженности

В течении 
текущего 

финансового 
года

Комитет финансов 

Администрация Волотовского 
муниципального округа

Подведомственные бюджетные и 
автономные учреждения округа

ТО
12. Соблюдение значений 

установленного для 
Новгородской области на 2021-
2023 годы в размере не более 0,05 
% показателя «Доля 
просроченной кредиторской 
задолженности субъекта 
Российской Федерации и 
местных бюджетов в расходах 
консолидированных бюджетов 
субъектов Российской 
Федерации» государственной 
программы Российской 
Федерации «Развитие 
федеративных отношений и 
создание условий для 
эффективного и ответственного 
управления региональными и 
муниципальными финансами», 
утвержденной постановлением 
Правительства Российской 
Федерации от 18.05.2016 № 445

Комитет финансов 

ТО


